
Conselleria de Cultura i Esport Conselleria de Cultura y Deporte
RESOLUCIÓ de 29 de juny de 2009, de la directora gene-
ral de Patrimoni Cultural Valencià, per la qual es resol la 
concessió de tres beques per al Museu de Belles Arts de 
València: una beca d’investigació i catalogació de fons 
del Museu, una d’investigació i estudi en didàctica muse-
ística, i una d’investigació i estudi de documentació artís-
tica, convocades per l’Orde de 16 de març de 2009 de la 
Conselleria de Cultura i Esport (DOCV núm. 5987, de 
02.04.2009). [2009/7862]

RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2009, de la directo-
ra general de Patrimoni Cultural Valencià, por la que 
se resuelve la concesión de tres becas para el Museo de 
Bellas Artes de Valencia: una beca de investigación y 
catalogación de fondos del museo, una de investigación y 
estudio en didáctica museística, y una de investigación y 
estudio en documentación artística, convocadas por Orden 
de 16 de marzo de 2009, de la Conselleria de Cultura y 
Deporte (DOGV núm. 5987, de 02.04.2009). [2009/7862]

Vista la proposta d’adjudicació de la comissió avaluadora establida 
en la base sisena de l’annex I de l’orde de referència, reunida el dia de 
19 de juny de 2009, les beques indicades s’han adjudicat, perquè han 
obtingut la millor puntuació, a: 

– La beca d’investigació i catalogació per a completar la catalo-
gació dels fons del Museu de Belles Arts de València, a Mª Lourdes 
Tamborero Capilla.

– La beca d’investigació i estudi en didàctica museística per a par-
ticipar en tasques de preparació i execució de plans i activitats didàcti-
ques, a María Dolores Ruiz Ridaura.

– La beca d’investigació i estudi de la documentació artística del 
Museu per a participar en tasques d’organització i informatització de 
la biblioteca, a Mercé Millet Fuster.

La comissió avaluadora acorda crear una borsa de suplents per 
orde de puntuació, que es detalla en la relació adjunta, de manera que 
si alguna de les persones adjudicatàries renunciara a la beca, s’adjudi-
caria a la següent en l’orde de puntuació de la borsa de reserva. 

Vistos els escrits de renúncia amb data 19 de juny de 2009 de Mª 
Lourdes Tamborero Capilla i de Mercé Millet Fuster, i d’acord amb la 
delegació efectuada per la consellera de Cultura i Esport, recollida en 
la disposició final primera de l’orde de convocatòria, resolc:

Primer
Concedir les beques convocades als aspirants següents:
– La beca d’investigació i catalogació per a completar la catalo-

gació dels fons del Museu de Belles Arts de València: Amparo Ferrer 
Selma.

– La beca d’investigació i estudi en didàctica museística per a par-
ticipar en tasques de preparació i execució de plans i activitats didàcti-
ques: María Dolores Ruiz Ridaura.

– La beca d’investigació i estudi de la documentació artística del 
Museu per a participar en tasques d’organització i informatització de 
la biblioteca: Juan Antonio León Arcos.

Segon
La dotació econòmica de les beques és de trenta mil euros (30.000 

€), pagadors en mensualitats prorratejades per l’import corresponent i 
a càrrec de l’aplicació pressupostària 18.02.01.458.10.4, codi de línia 
T1849000, del pressupost de la Generalitat Valenciana per a l’exercici 
de 2009.

Tercer 
La duració de les beques és d’un any a partir de la concessió. 

S’han de dur a terme en 35 hores setmanals, en horari de dilluns a 
divendres, de 8:00 a 15:00 hores.

Les persones beneficiàries han de presentar una declaració jura-
da en què acrediten la disponibilitat per al compliment de la beca. Si 
alguna de les persones adjudicatàries renunciara a la beca, s’adjudica-
ria a la següent en l’orde de puntuació de la borsa de reserva.

Quart 
Excloure les sol·licituds presentades pels aspirants següents:
– Per haver-les presentat fora del termini establit a l’efecte:
Mª Carmen Asensio Giner

Vista la propuesta de adjudicación de la comisión evaluadora esta-
blecida en la base sexta del anexo I de la Orden de referencia, reunida 
el día 19 de junio de 2009, en la que se adjudicaron las becas arriba 
indicadas, al haber obtenido la mejor puntuación, a: 

– Una beca de investigación y catalogación con la finalidad de 
completar la catalogación de los fondos del Museo de Bellas Artes de 
Valencia a Mª Lourdes Tamborero Capilla.

– Una beca de investigación y estudio didáctica museística con la 
finalidad de participar en tareas de preparación y ejecución de planes 
y actividades didácticas a María Dolores Ruiz Ridaura.

– Una beca de investigación y estudio en la documentación artísti-
ca del museo, para participar en tareas de organización e informatiza-
ción de su biblioteca a Mercé Millet Fuster.

La comisión evaluadora acuerda crear una bolsa de suplentes por 
orden de puntuación, que se detalla en la relación adjunta, de modo 
que si alguno de los adjudicatarios renunciara al disfrute de la beca, la 
misma se adjudicará al siguiente en el orden de puntuación de la bolsa 
de reserva. 

Vistos los escritos de renuncia de fecha 19 de junio de 2009 de 
Mª Lourdes Tamborero Capilla y de Mercé Millet Fuster, y de acuerdo 
con la delegación efectuada por la consellera de Cultura y Deporte, 
recogida en la disposición final primera de la Orden de la citada con-
vocatoria, resuelvo:

Primero
Conceder las becas convocadas a los siguientes aspirantes:
– Una beca de investigación y catalogación con la finalidad de 

completar la catalogación de los fondos del Museo de Bellas Artes de 
Valencia: Amparo Ferrer Selma.

– Una beca de investigación y estudio didáctica museística con la 
finalidad de participar en tareas de preparación y ejecución de planes 
y actividades didácticas: María Dolores Ruíz Ridaura.

– Una beca de investigación y estudio en la documentación artísti-
ca del museo, para participar en tareas de organización e informatiza-
ción de su biblioteca: Juan Antonio León Arcos.

Segundo 
La dotación económica de las becas será de trenta mil euros 

(30.000 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 18.02.01.458.10.4, 
código de línea T1849000, del presupuesto de la Generalitat Valencia-
na para el ejercicio 2009, que se abonaran en mensualidades prorratea-
das, pagaderos en libramientos mensuales por el importe que corres-
ponda.

Tercero
La duración de las becas será de un año a partir de su concesión. 

Se desarrollarán en 35 horas semanales, en horario de lunes a viernes, 
de 8:00 a 15:00 horas. 

Los beneficiarios presentarán una declaración jurada en que acre-
diten su disponibilidad para el cumplimiento de la beca. Si alguno de 
los adjudicatarios renunciara al disfrute de la beca, la misma se adjudi-
caría al siguiente en el orden de puntuación de la bolsa de reserva.

Cuarto
Excluir las solicitudes presentadas por los siguientes aspirantes:
– Por haberlas presentado fuera del plazo establecido al efecto:
Mª Carmen Asensio Giner

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Isabel María Delgado Gutiérrez
Noemí Guiot Serra
Ana Tormo Pérez
– Així mateix, queden excloses del procés de baremació les sol-

licituds següents:
Elitsa Bozhkova, per no tindre la titulació convalidada.
Francesca Pomella, per no tindre la titulació convalidada
Ana Sánchez Costalago, per no posseir la titulació requerida.

Cinqué
Desestimar la resta de sol·licituds presentades.

D’acord amb el que establixen els articles 107, 116 i 117 de la Llei 
de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment 
Administratiu Comú, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei Reguladora de 
la Jurisdicció Contenciosa Administrativa, contra el present acte, que 
posa fi a la via administrativa, es pot presentar potestativament recurs 
de reposició o directament recurs contenciós administratiu, en els ter-
minis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant de l’òrgan que 
dicta el present acte en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos comptats des de l’endemà de la publicació.

València, 29 de juny de 2009.– La directora general de Patrimo-
ni Cultural Valencià (p.d. Orde de 16 de març de 2009, DOGV núm. 
5987, de 02.04.2009): Paz Olmos Peris

Relació de suplents

Relació de components de les borses de reserva de tres beques per 
al Museu de Belles Arts de València: una beca d’investigació i cata-
logació de fons del Museu, una d’investigació i estudi en didàctica 
museística, i una d’investigació i estudi en documentació artística.

– Per a la beca d’investigació i catalogació per a completar la cata-
logació dels fons del Museu de Belles Arts de València:

Sara Sanjuan Santamaría
Luis Vives-Ferrándiz Sánchez
Alejandro Cañestro Donoso
Mª Luisa Giménez Soler

– Per a la beca d’investigació i estudi en didàctica museística per 
a participar en tasques de preparació i execució de plans i activitats 
didàctiques:

Tania Esteve García
Sara Sanjuan Santamaría
Francisco Orts Ruiz
Elisa Vicens Camarasa

– Per a la beca d’investigació i estudi de la documentació artística 
del Museu per a participar en tasques d’organització i informatització 
de la biblioteca:

Sergio Muñoz Tormo
Juan Jesús Claramunt Martorell
Manuel Mínguez Bori
Luis Vives-Ferrándiz Sánchez

Isabel María Delgado Gutierrez
Noemí Guiot Serra
Ana Tormo Pérez
– Así mismo, quedan excluidas del proceso de baremación las 

siguientes solicitudes:
Elitsa Bozhkova, por no tener la titulación convalidada.
Francesca Pomella, por no tener la titulación convalidada.
Ana Sánchez Costalago, por no poseer la titulación requerida.

Quinto 
Desestimar el resto de solicitudes presentadas.

De conformidad con lo establecido en los artículos 107, 116 y 117 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y 10, 14 y 46 de la Ley Regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, el presente acto 
que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrido potestativa-
mente en reposición o bien cabrá plantear directamente recurso con-
tencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indi-
can a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano 
que dicta el presente acto en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Valencia, 29 de junio de 2009.– La directora general de Patrimoni 
Cultural Valencià (p.d. Orden de 16 de marzo de 2009, DOGV núm. 
5987, de 02.04.2009): Paz Olmos Peris

Relación de suplentes

Relación de componentes de las bolsas de reserva para tres becas 
para el Museo de Bellas Artes de Valencia: una beca de investigación 
y catalogación de fondos del museo, una de investigación y estudio en 
didáctica museística, y una de investigación y estudio en documenta-
ción artística.

– Para la beca de investigación y catalogación con la finalidad de 
completar la catalogación de los fondos del Museo de Bellas Artes de 
Valencia:

Sara Sanjuan Santamaría
Luís Vives-Ferrándiz Sánchez
Alejandro Cañestro Donoso
Mª Luisa Giménez Soler

– Para la beca de investigación y estudio didáctica museística con 
la finalidad de participar en tareas de preparación y ejecución de pla-
nes y actividades didácticas:

Tania Esteve García
Sara Sanjuan Santamaría
Francisco Orts Ruiz
Dª. Elisa Vicens Camarasa

– Para la beca de investigación y estudio en la documentación 
artística del museo, para participar en tareas de organización e infor-
matización de su biblioteca:

Sergio Muñoz Tormo
Juan Jesús Claramunt Martorell
Manuel Mínguez Bori
Luís Vives-Ferrándiz Sánchez

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2009-07-03T13:47:59+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




